
Ročník 1939. II 175

Sbírka zákonů a nařízení
republiky CeskosSlovenské,

Částka 10. Vydána dne 13. března 1939.
Cena: K 1‘—.

Obsah: (34. a 35.) 34. Nařízení, kterým se doplňují tiskové zákony. — 35. Nařízení o úpravě ně
kterých poměrů při zemědělských pachtech.

34 35.
Vládní nařízení 

ze dne 10. března 1939, 
kterým se doplňují tiskové zákony.

Vláda republiky Česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. II ústavního zákona zmocňovacího 
ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

§ 1.

(!) Tiskopisy, které ohrožují veřejný klid 
a pořádek, zejména obsahem nepravdivým 
nebo pravdu zkrucujícím, náležejí k tisko
pisům, jichž kolportáž může býti zákázána 
podle § 2, odst. í zákona ze dne 10. července 
1933, č. 126 Sb. z. a n., kterým se mění a do
plňují tiskové zákony.

(2) Na tiskopisy uvedené v předchozím od
stavci se obdobně vztahují ustanovení §§ 4 a), 
4 b) a 10 zák. č. 126/1933 Sb. z. a n. ve znění 
zákona ze dne 10. července 1934, č. 140 Sb. 
z. a n.

§ 2.
Toto nařízení platí jen v zemích České a 

Moravskoslezské a nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provedou je ministři spravedlnosti a 
vnitra v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r. 
Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Sádek v. r.

Syrový v. r.
Ing. Eliáš v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

Vládní nařízení 
ze dne 10. března 1939 

o úpravě některých poměrů při zemědělských 

pachtech.

Vláda republiky Česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. II ústavního zákona zmocňovacího ze 
dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

§ 1.

í1) Hospodářské celky (§ 15, odst. 3) lze 
propachtovati (pachtovati) jen se souhlasem 
úřadu.

(2) Stejně platí o propachtování hospodář
ského celku v částech, byl-li dosud obhospoda
řován v celku.

(3) Pachtýřem hospodářského celku, který 
lze samostatně obhospodařovati, může býti jen 
osoba fysická.

(4) Jedna osoba může.pachtovati jen jeden 
hospodářský celek. Vlastník není oprávněn 
jedné osobě propachtovati více než jeden hos
podářský celek. Nerozvedení manželé poklá
dají se za jednu osobu.

§ 2.

Hospodářský celek nemůže pachtovati, 
kdo má jiný podnik (třebas zemědělský) nebo 
jiné povolání nebo zaměstnání, které stačí ke 
slušné výživě jeho a jeho rodiny.

§ 3.

Kdo má v pachtu více hospodářských celků, 
jest oprávněn ponechati si v pachtu jen jeden 
takový celek.

18


